
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.01.2025                                    г. Невинномысск                           № 53 
 
 

О внесении изменения в муниципальную программу «Безопасные 
качественные дороги города Невинномысска», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска 
от 11.09.2019 № 1610 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года      

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года           

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Невинномысска, утвержденным 

постановлением администрации города Невинномысска от 14 апреля 2016 г. 

№ 710, в целях приведения в нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного значения города Невинномысска и 

искусственных дорожных сооружений на них, повышения безопасности 

дорожного движения, сокращения количества дорожно-транспортных 

происшествий и снижения тяжести их последствий, постановляю: 

 

1. Внести изменение в муниципальную программу «Безопасные 

качественные дороги города Невинномысска», утвержденную 

постановлением администрации города Невинномысска от 11.09.2019                  

№ 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные и 

качественные дороги города Невинномысска», изложив ее в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Невинномысска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Невинномысска 

от 24.01.2025 № 53 

 

 

 

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Безопасные качественные дороги города Невинномысска» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска»  
 

 
Наименование  

Программы 

муниципальная программа «Безопасные  

качественные дороги города 

Невинномысска» (далее - Программа) 

 

Ответственный  

исполнитель 

Программы 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска (далее соответственно - 

управление ЖКХ, город) 

 

Соисполнители Программы управление образования администрации 

города (далее – управление образования) 

 

Иные участники Программы 

 

нет 

Подпрограммы Программы подпрограмма «Повышение нормативного 

состояния дорожной сети города 

Невинномысска» 

подпрограмма «Комплексное развитие 

объединенной дорожной сети» 

подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

 

Цели Программы увеличение к концу 2027 года доли 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения города, включенных в 

состав Ставропольской городской 

агломерации, соответствующих 

нормативным требованиям; 

снижение к концу 2027 года количества мест 

концентрации дорожно-транспортных 

происшествий (аварийно-опасных участков) 



2 

на дорожной сети города на 60% по 

сравнению с 2018 годом; 

увеличение к концу 2027 года доли 

искусственных дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям; 

снижение доли детей, пострадавших в 

результате дорожно-транспортных 

происшествий. 

 

Целевые индикаторы  

Программы 

 

доля автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, включенных 

в состав Ставропольской городской 

агломерации, соответствующих 

нормативным требованиям; 

количество мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий к уровню           

2018 года; 

доля искусственных дорожных сооружений 

на автомобильных дорогах местного 

значения, соответствующих нормативным 

требованиям; 

объем привлеченных из федерального 

бюджета и бюджета Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль финансового 

обеспечения Программы за счет средств 

бюджета города в части обеспечения 

безопасности и качества автомобильных 

дорог; 

объем привлеченных из федерального 

бюджета и бюджета Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль финансового 

обеспечения Программы за счет средств 

бюджета города в части улучшения 

технического состояния искусственных 

сооружений; 

доля детей, пострадавших в дорожно-

транспортных происшествиях за год. 

 

Сроки реализации 

Программы 

 

2020-2027 годы 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

объем финансового обеспечения Программы 

на 2020 - 2027 годы составит                   



3 

Программы 

 

1 365 158,86 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

 

федеральный  бюджет – 260 407,94 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 114 532,21 тыс. рублей; 

2021 год – 33 825,65 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 0,00 тыс. рублей; 

2024 год – 112 050,08 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

бюджет Ставропольского края -                       

1 026 256,58 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год – 92 667,59 тыс. рублей; 

2021 год - 231 148,16 тыс. рублей; 

2022 год – 264 910,51 тыс. рублей; 

2023 год – 436 398,50 тыс. рублей; 

2024 год – 1 131,82 тыс. рублей; 

2025 год - 0,00 тыс. рублей; 

2026 год - 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей; 

 

бюджет города – 78 494,34 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2020 год – 11 342,48 тыс. рублей; 

2021 год – 15 706,91 тыс. рублей; 

2022 год – 18 523,88 тыс. рублей; 

2023 год – 29 640,56 тыс. рублей; 

2024 год – 3 280,51 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

2027 год – 0,00 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы  

увеличение доли автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

отвечающих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, 

включенных в состав Ставропольской 

городской агломерации до 92,54%; 

сокращение количества мест концентрации 

дорожно-транспортных происшествий до 



4 

60%; 

увеличение доли искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных дорогах 

местного значения, приведенных в 

нормативное состояние до 80%; 

привлечение средств федерального бюджета 

и бюджета Ставропольского края не менее 18 

рублей в 2020 году, 18 рублей в 2021 году, 15 

рублей в 2022 году, 15 рублей в 2023 году,  

44 рублей в 2024 году на 1 рубль 

финансового обеспечения Программы за счет 

средств бюджета города в части обеспечения 

безопасности и качества автомобильных 

дорог, а также искусственных дорожных 

сооружений на них; 

сокращение доли детей, пострадавших в 

дорожно-транспортных происшествиях за 

год, до 0,02%. 

 

Приоритеты и цели реализуемой в городе политики в сфере реализации 

Программы 

 

Программа разработана в целях снижения количества дорожно-

транспортных происшествий на территории города, решения задач по 

обеспечению требуемого нормативного состояния автомобильных дорог 

города, а также искусственных дорожных сооружений на них, снижения 

количества детей, пострадавших в результате ДТП. 

Приоритетами социально-экономической политики города в 

реализации Программы  являются: 

развитие улично-дорожной сети города, повышение качества и 

технической оснащенности дорог и улиц, в том числе искусственных 

сооружений на них; 

увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного 

значения города, включенных в состав Ставропольской городской 

агломерации, соответствующих нормативным требованиям; 

снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных 

происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети города; 

сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том 

числе с участием детей; 

улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них. 

Данные приоритеты направлены на достижение цели социально-

экономической политики города – создание условий для повышения уровня и 

качества жизни населения города, обеспечение сохранности и развития 

автомобильных дорог, в том числе искусственных сооружений на них, 



5 

улучшение их технического состояния, охраны жизни, здоровья и имущества 

граждан, защита интересов общества и государства путем предупреждения 

дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием детей и 

снижения тяжести их последствий. 

В соответствии с приоритетами социально-экономической политики в 

городе определены следующие цели Программы: 

увеличение к концу 2027 года доли автомобильных дорог общего 

пользования местного значения города, включенных в состав 

Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным 

требованиям; 

снижение к концу 2027 года количества мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети 

города до 60% по сравнению с 2018 годом; 

увеличение к концу 2027 года доли искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных дорогах местного значения, приведенных в 

нормативное состояние; 

снижение доли детей, пострадавших в результате дорожно-

транспортных происшествий. 

Сведения об индикаторах достижения целей Программы и показателях 

решения задач подпрограмм Программы приведены в приложении 1 к 

Программе. 

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении 2 

к Программе. 

Объемы финансового обеспечения Программы приведены в 

приложении 3 к Программе. 

Объемы финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета 

города приведены в приложении 4 к Программе. 

Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов 

достижения Программы и показателей решения задач подпрограммы 

Программы приведены в приложении 5 к Программе. 

Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы 

приведены в приложении 6 к Программе. 

Подпрограмма «Повышение нормативного состояния дорожной сети 

города Невинномысска» приведена в приложении 7 к Программе. 

Подпрограмма «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» 

приведена в приложении 8 к Программе; 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

приведена в приложении 9 к Программе. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк



Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Безопасные качественные дороги 

города Невинномысска» 
 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» и показателях решения задач подпрограмм муниципальной программы «Безопасные качественные 
дороги города Невинномысска» 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Муниципальная программа «Безопасные качественные дороги города Невинномысска» 

2. Цель 1 программы: увеличение к концу 2027 года доли автомобильных дорог общего пользования местного значения города Невинномысска, включенных в 

состав Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям 

2.1. Индикатор 1 достижения 

цели 1 программы: доля 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения,  включенных в 

состав Ставропольской 

городской агломерации 

соответствующих 

нормативным требованиям, 

на конец года 

процентов 60,1 63,2 56,08 61,19 73,00 92,54 92,54 92,54 92,54 92,54 

2.2. Индикатор 2 достижения 

цели 1 программы: объем 

привлеченных из 

федерального бюджета и 

рублей - - 18 18 15 15,09 - - - - 

№ п/п 

Наименование индикатора 

достижения цели, показателя 

решения задачи, виды их 

временной характеристики 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели программы, показателя решения задачи подпрограммы программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджета Ставропольского 

края субсидий на 1 рубль 

финансового обеспечения 

Программы за счет средств 

бюджета города, в части  

обеспечения безопасности и 

качества автомобильных 

дорог, за год 

3. Цель 2 программы: снижение к концу 2026 года количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) (аварийно-опасных 

участков) на дорожной сети города Невинномысска до 60% по сравнению с 2018 годом 

3.1. Индикатор 1 достижения 

цели 2 программы: 

количество мест 

концентрации дорожно-

транспортных происшествий  

к уровню 2018 года, на конец 

года 

процентов 100 95 85 80 70 60 60 60 60 60 

4. Подпрограмма 1 «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» 

4.1. Задача 1 подпрограммы 1: приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

Задача 2 подпрограммы 1: устранение опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

4.1.1. Показатель 1 решения задачи 

1 подпрограммы 1: 

протяженность 

автомобильных дорог общего 

пользования, местного 

значения, включенных в 

состав Ставропольской 

городской агломерации, 

отвечающих нормативным 

требованиям, на конец года 

км 45,36 47,70 52,76 57,57 68,68 87,07 87,07 87,07 87,07 87,07 

4.1.2. Показатель 2 решения задачи 

1 подпрограммы 1: 

количество мест 

концентрации ДТП, на конец 

года 

ед. 6 5 5 4 4 3 3 3 3 3 

5. Цель 3 программы: снижение доли детей, пострадавших в результате ДТП 

5.1 Индикатор 1 достижения 

цели 3 программы:  доля 

процентов - - - 0,07 0,06 0,05 0,05 0,02 0,02 0,02 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, пострадавших 

в результате ДТП, за год 

6. Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

6.1. Задача 1 подпрограммы 2: создание системы пропаганды и предотвращение ДТП с участием детей 

6.1.1. Показатель 1 решения задачи 

1 подпрограммы 2: доля 

детей  в возрасте от 7 до 14 

лет, вовлеченных в 

реализацию дополнительной 

общеобразовательной 

программы по профилактике 

ДТП и обучению правилам 

дорожного движения на базе 

специализированного  центра 

по профилактике детского  

дорожно-транспортного 

травматизма нарастающим 

итогом с начала реализации 

мероприятия 

процентов - - - 5 7 18 19 22,8 22,8 22,8 

6.1.2. Показатель 2 решения задачи 

1 подпрограммы 2: 

количество детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, пострадавших 

в ДТП на территории города 

Невинномысска, за год 

человек - - - 8 7 6 5 2 2 2 

7. Цель 4 программы: увеличение к концу 2027 года доли искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям 

7.1 Индикатор 1 достижения 

цели 4 программы: доля 

искусственных дорожных 

сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения, 

соответствующих 

процентов - - - - - 70,71 80,0 80,0 80,0 80,0 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

нормативным требованиям,  

нарастающим итогом на 

конец года 

7.2 Индикатор 2 достижения 

цели 4 программы: объем 

привлеченных из бюджета 

Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль 

финансового обеспечения 

Программы за счет средств 

бюджета города, в части  

улучшения технического 

состояния искусственных 

сооружений, за год 

процентов - - - - - - 44,60 - - - 

8. Подпрограмма 3 « Комплексное развитие объединенной дорожной сети» 

8.1. Задача 1 подпрограммы 3: приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах местного значения 

8.1.1. Показатель 1 решения задачи 

1 подпрограммы 3: 

протяженность, 

искусственных дорожных 

сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения 

соответствующих 

нормативным требованиям, 

на конец года 

м - - - - - 751,49 850,22 850,22 850,22 850,22 

 



Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Безопасные  качественные дороги 

города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги  

города Невинномысска» 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

соисполнитель 

Тип основного мероприятия Период 

реализации 

мероприятий 

Связь с 

индикаторами 

достижения целей 

программы и 

показателями 

решения задач 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

1. Цель 1 программы: увеличение к концу 2027 года доли автомобильных дорог общего пользования местного значения города 

Невинномысска, включенных в состав Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям 

2. Цель 2 программы: снижение к концу 2027 года количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-

опасных участков) на дорожной сети города Невинномысска до 60% по сравнению с 2018 годом 

3. Подпрограмма 1 «Повышение 

нормативного состояния дорожной 

сети города Невинномысска» 

управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации города 

Невинномысска 

 (далее - УЖКХ) 

 

обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2020 год - 

2027 год 

п. 2.1., 2.2., 3.1. 

приложения 1 к 

программе 



2 

1 2 3 4 5 6 

4. Задача 1 подпрограммы 1: приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

Задача 2 подпрограммы 1: устранение опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования местного значения 

5. Региональный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 

УЖКХ обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2020 год - 

2027 год 

п. 4.1.1., п. 4.1.2. 

приложения 1 к 

программе 

6. Основное мероприятие 2: прочие 

мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные  

качественные дороги» 

УЖКХ обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2020 год - 

2027 год 

п. 4.1.1., 4.1.2. 

приложения 1 к 

программе 

 

7. Цель 3 программы: снижение доли детей, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий 

8. Подпрограмма 2 «Обеспечение 

безопасности дорожного движения» 

управление образования 

администрации города 

Невинномысска (далее – 

управление образования) 

обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

 

   2020 год – 

2027 год 

п. 5.1 приложения 

1 к программе 

9. Задача подпрограммы 2: создание системы пропаганды и предотвращение дорожно-транспортных происшествий с участием детей 

10. Региональный проект «Безопасность 

дорожного движения» 
 

управление образования обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

   2020 год – 

2027 год 

п. 6.1.1, 6.1.2 

приложения 1 к 

программе 

11. Основное мероприятие 2: 

формирование планов и программ по 

обучению детей правилам дорожного 

движения 

управление образования обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

 

   2020 год – 

2027 год 

п. 6.1.1, 6.1.2 

приложения 1 к 

программе 



3 

1 2 3 4 5 6 

12. Цель 4 программы: увеличение к концу 2027 года доли искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям  

13. Подпрограмма 3 «Комплексное 

развитие объединенной дорожной 

сети» 

УЖКХ обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2024 год - 

2027 год 

п. 7.1, п. 7.2  

приложения 1 к 

программе 

14. Задача 1 подпрограммы 2: приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах 

местного значения 

15. Региональный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 

УЖКХ обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2024 год - 

2027 год 

п. 8.1.1. 

приложения 1 к 

программе 

16. Основное мероприятие 2 

подпрограммы: прочие мероприятия 

по приведению в нормативное 

состояние автомобильных дорог и 

искусственных дорожных 

сооружений 

УЖКХ обеспечение выполнения 

функций органом местного 

самоуправления, главным 

распорядителем средств 

бюджета города 

  2024 год - 

2027 год 

п. 8.1.1. 

приложения 1 к 

программе 

 

 

 



Приложение 3 

к муниципальной Программе 

«Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» 

 

 

 

 

ОБЪЕМЫ 

финансового обеспечения муниципальной программы «Безопасные  

качественные дороги города Невинномысска» 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Источники 

финансировани

я 

Прогнозируемый объем финансирования (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципальная программа 
«Безопасные  качественные 

дороги  

города Невинномысска» 

управление 
жилищно-

коммунального 

хозяйства 
администрации 

города 

Невинномысска 
(далее – УЖКХ), 

управление 

образования 
администрации города 

Невинномысска 

(далее – управление 
образования) 

всего, в том числе: 218542,28 280680,72 283434,39 466039,06 116462,41 - - - 

средства 

федерального 

бюджета 

114532,21 33825,65 - - 112050,08 - - - 

средства бюджета 
Ставропольского 

края 

92667,59 231148,16 264910,51 436398,50 1131,82 - - - 

средства бюджета 

города, в том числе 
предусмотренные:   

11342,48 15706,91 18523,88 29640,56 3280,51 - - - 

УЖКХ,  11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 2553,29 - - - 

управлению 

образования 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

2. Подпрограмма 1 «Повышение 
нормативного состояния 

дорожной сети города 

Невинномысска» 

УЖКХ всего, в том числе: 218542,28 279480,72 282707,17 465311,84 - - - - 

средства 

федерального 
бюджета 

 

114532,21 33825,65 - - - - - - 

средства бюджета 
Ставропольского 

края 

92667,59 231148,16 264910,51 436398,50 - - - - 

средства бюджета 
города, в том числе 

11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 - - - - 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

предусмотренные:   

УЖКХ 11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 - - - - 

3. Региональный проект 
«Региональная и местная 

дорожная сеть» 

УЖКХ  всего, в том числе: 218105,05 278331,77 278853,17 459366,84 - - - - 

средства 
федерального 

бюджета 

114532,21 33825,65 - - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

92667,59 231148,16 264910,51 436398,50 - - - - 

средства бюджета 

города, в том числе 
предусмотренные:  

10905,25 13357,96 13942,66 22968,34 - - - - 

УЖКХ 10905,25 13357,96 13942,66 22968,34 - - - - 

4. Основное мероприятие 2: 

прочие мероприятия по 
капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения в рамках 

реализации национального 

проекта «Безопасные  
качественные дороги» 

УЖКХ всего, в том числе: 437,23 1148,95 3854,00 5945,00 - - - - 

средства бюджета 
города, в том числе 

предусмотренные:   

437,23 1148,95 3854,00 5945,00 - - - - 

УЖКХ 437,23 1148,95 3854,00 5945,00 - - - - 

5. Подпрограмма 2 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

управление 

образования 

всего, в том числе: - 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - - 

средства бюджета 
Ставропольского 

края 

- - - - - - - - 

средства бюджета 
города, в том числе 

предусмотренные:  

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

управлению 

образования 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

6. Региональный проект 

«Безопасность  дорожного 
движения» 

управление 

образования 

всего, в том числе: - 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

средства 
федерального 

бюджета 

- - - - - - - - 

средства бюджета 
Ставропольского 

края 

- - - - - - - - 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

средства бюджета 

города, в том числе 
предусмотренные:  

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

управлению 

образования 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

7. Основное мероприятие 2: 
формирование планов и 

программ по обучению детей 

правилам дорожного 
движения 

управление 
образования 

всего, в том числе: - - - - - - - - 

средства 

федерального 

бюджета 

- - - - - - - - 

средства бюджета 

Ставропольского 
края 

- - - - - - - - 

средства бюджета 

города, в том числе 
предусмотренные:  

- - - - - - - - 

управлению 

образования 

- - - - - - - - 

8. Подпрограмма 3 
«Комплексное развитие 

объединенной дорожной 

сети» 

УЖКХ всего, в том 
числе: 

- - - - 115735,19 - - - 

средства 

федерального 

бюджета 

- - - - 112050,08 - - - 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

- - - - 1131,82 - - - 

средства бюджета 
города, в том 

числе 

предусмотренные  

- - - - 2553,29 - - - 

УЖКХ - - - - 2553,29 - - - 

9. Региональный проект 
«Региональная и местная 

дорожная сеть» 

УЖКХ всего, в том 
числе: 

- - - - 113295,19 - - - 

средства 

федерального 
бюджета 

- - - - 112050,08 - - - 

средства бюджета 

Ставропольского 

края 

- - - - 1131,82 - - - 

средства бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренные  

- - - - 113,29 - - - 

УЖКХ - - - - 113,29 - - - 

10

. 

Основное мероприятие 2 

подпрограммы 3: прочие 

мероприятия по приведению в 
нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

УЖКХ всего, в том 

числе: 

- - - - 2440,00 - - - 

средства 
федерального 

бюджета 

- - - - - - - - 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

искусственных дорожных 

сооружений 

средства бюджета 

Ставропольского 
края 

- - - - - - - - 

средства бюджета 

города, в том 

числе 
предусмотренные  

- - - - 2440,00 - - - 

УЖКХ - - - - 2440,00 - - - 

 

 

 
 



Приложение 4 

к муниципальной Программе 

«Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» 
 
 
 
 

ОБЪЕМЫ  

финансового обеспечения муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города Невинномысска» за счет 

бюджета города Невинномысска 

 
№ 

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ВЦП 
 

Целевая статья расходов Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель) 

Прогнозируемый объем финансирования  

(тыс. руб.) 

п
р
о

гр
ам

м
а 

п
о

д
п

р
о

гр
ам

м
а 

о
сн

о
в
н

о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. «Безопасные качественные 
дороги города 

Невинномысска» 

10 - - - всего  11342,48 15706,91 18523,88 29640,56 3280,51 - - - 

управление 

жилищно-

коммунального 
хозяйства 

администрации 

города 
Невинномысска 

(далее – УЖКХ) 

11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 2553,29 - - - 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

управление 

образования 
администрации 

города 

Невинномысска 
(далее – 

управление 

образования) 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

2. Подпрограмма 1 

«Повышение нормативного 

состояния дорожной сети 
города Невинномысска» 

10 1 - - всего  11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 - - - - 

УЖКХ 11342,48 14506,91 17796,66 28913,34 - - - - 

3. Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть»   

10 

10 

1 

1 

R1 

R1 

53930 

S3930 

всего  10905,25 13357,96 13942,66 22968,34 - - - - 

УЖКХ 10905,25 13357,96 13942,66 22968,34 - - - - 

4. Основное мероприятие 2: 

прочие мероприятия по 

капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 
рамках реализации 

национального проекта 

«Безопасные качественные 
дороги» 

10 1 02 20670 всего  437,23 1148,95 3854,00 5945,00 - - - - 

УЖКХ 437,23 1148,95 3854,00 5945,00 - - - - 

5. Подпрограмма 

«Обеспечение 
безопасности дорожного 

движения» 

10 2 

 

R3 65370 всего - 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

управление 
образования 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

6. Региональный проект 

«Безопасность дорожного 

движения» 

10 2 R3 65370 всего - 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

управление 

образования 

- 1200,00 727,22 727,22 727,22 - - - 

7. Основное мероприятие 2: 

формирование планов и 

программ по обучению детей 
правилам дорожного 

движения 

- - - - всего - - - - - - - - 

управление 

образования 

- - - - - - - - 

8. Подпрограмма 3 10 3 00 - всего - - - - 2553,29 - - - 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Комплексное развитие 

объединенной дорожной 
сети» 

УЖКХ - - - - 2553,29 - - - 

9. Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть» 

10 3 R1 53940 всего - - - - 113,29 - - - 

УЖКХ - - - - 113,29 - - - 

10. Основное мероприятие 2 

подпрограммы 3: прочие 

мероприятия по приведению 
в нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

искусственных дорожных 
сооружений 

10 3 02 20690 всего - - - - 2440,00 - - - 

УЖКХ - - - - 2440,00 - - - 

 

 

 



Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Безопасные качественные дороги 

города Невинномысска» 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения 

муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» и показателей решения задач подпрограммы 

муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» 
 

№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели программы и 

показателя решения задачи 

программы 

Единица 

измерения 

Источник информации (методика 

расчета) 

Временные 

характеристики 

индикатора 

достижения цели 

программы и 

показателя решения 

задачи подпрограммы 
 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальная программа «Безопасные  качественные дороги 

города Невинномысска» (далее – Программа) 

1.1. Цель 1 Программы: увеличение к концу 2027 года доли автомобильных дорог общего пользования местного 

значения города Невинномысска (далее – город), включенных в состав Ставропольской городской 

агломерации, соответствующих нормативным требованиям 

1.1.1. Индикатор 1 достижения цели 

1 Программы: доля 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения, соответствующих 

нормативным требованиям, 

включенных в состав 

Ставропольской городской 

агломерации 

процентов Дпр=Пснт/Паоб*100% 

где Дпр – доля протяженности 

дорог, соответствующих 

нормативным требованиям; 

Пснт – протяженность дорог, 

соответствующих нормативным 

требованиям; 

Паоб – общая протяженность 

дорог, включенных в состав 

Ставропольской городской 

агломерации (данные управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

(далее – управление ЖКХ) 

на конец года 

1.1.2. Индикатор 2 достижения цели 

1 Программы: объем 

привлеченных из федерального 

бюджета и бюджета 

Ставропольского края субсидий 

на 1 рубль финансового 

обеспечения программы за счет 

средств бюджета города в части 

обеспечения безопасности и 

качества автомобильных дорог 

рублей Р=(Сфб+Скб)/Сгб 

где Р - объем привлеченных из 

бюджета Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль финансового 

обеспечения Программы за счет 

средств бюджета города; 

Сфб – средства федерального 

бюджета; 

Скб – средства бюджета 

Ставропольского края; 

Сгб – средства бюджета города 

за год 

1.2. Цель 2 Программы: снижение к концу 2027 года количества мест концентрации дорожно-транспортных 

происшествий (далее – ДТП) (аварийно-опасных участков) на дорожной сети города до 60%  по сравнению с 

2018 годом 

1.2.1. Индикатор 1 достижения цели 

2 программы: количество мест 

концентрации ДТП к уровню 

2018 года 

процентов 

 

 

 

КМкдтп=КМотг/КМ2021*100% 

где КМкдтп – количество мест 

концентрации ДТП; 

КМотг – количество мест 

на конец года 



2 

1 2 3 4 5 

 

 

 

концентрации ДТП отчетного 

года; 

КМ2018 – количество мест 

концентрации ДТП 2018 года 

2. Подпрограмма 1 «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» 

2.1. Задача 1 подпрограммы 1: приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования 

местного значения; 

Задача 2 подпрограммы 1: устранение опасных участков на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

2.2. Показатель 1 решения задачи 1 

подпрограммы 1: 

протяженность автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

включенных в состав 

Ставропольской городской 

агломерации, отвечающих 

нормативным требованиям 

км данные управления ЖКХ на конец года 

2.3. Показатель 2 решения задачи 2 

подпрограммы 2: количество 

мест концентрации ДТП 

ед. данные управления ЖКХ 

 

 

на конец года 

3 Цель 3 программы:  снижение доли детей, пострадавших в результате ДТП 

3.1. Индикатор 1 достижения цели 

4 программы: доля детей 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, пострадавших в 

результате ДТП 

процентов ПД= ПД1/ОД*100%, где 

ПД – доля детей, пострадавших в 

ДТП, 

ПД1 – количество  детей, 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, пострадавших в 

ДТП,  

ОД – общее количество детей 

обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях. 

за год 

4. Задача 1 подпрограммы 2: создание системы пропаганды и предотвращение ДТП с участием детей 

4.1. Показатель 1 решения задачи 1 

подпрограммы 2: доля детей  в 

возрасте от 7 до 14 лет, 

вовлеченных в реализацию 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы по профилактике 

ДТП и обучению правилам 

дорожного движения на базе 

специализированного центра по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма 

процентов данные управления образования нарастающим итогом 

с начала реализации 

мероприятия 

4.2. Показатель 2 решения задачи 1 

подпрограммы 2: количество 

детей, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, пострадавших в 

ДТП на территории города 

человек данные управления образования за год 

5. Цель 4 программы: увеличение к концу 2027 года доли искусственных дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения, соответствующих нормативным требованиям 

5.1 Индикатор 1 достижения цели 

3 программы: доля 

искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения, 

соответствующих 

нормативным требованиям 

процентов Дприс=Писснт/Писоб*100% где 

Дприс – доля протяженности 

искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения, 

соответствующих нормативным 

требованиям; 

Писснт – протяженность 

искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения, 

нарастающим итогом 

на конец года 



3 

1 2 3 4 5 

соответствующих нормативным 

требованиям; 

Писоб – общая протяженность 

искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения 

(данные правление ЖКХ) 

5.2. Индикатор 1 достижения цели 

3 программы: Программы: 

объем привлеченных из 

федерального бюджета и 

бюджета Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль 

финансового обеспечения 

программы за счет средств 

бюджета города в части 

улучшения технического 

состояния искусственных 

сооружений 

рублей Р=(Сфб+Скб)/Сгб 

где Р - объем привлеченных из 

бюджета Ставропольского края 

субсидий на 1 рубль финансового 

обеспечения Программы за счет 

средств бюджета города; 

Сфб – средства федерального 

бюджета; 

Скб – средства бюджета 

Ставропольского края; 

Сгб – средства бюджета города 

за год 

6. Подпрограмма 3 «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» 

6.1 Задача 1 подпрограммы 3: приведение в нормативное состояние искусственных дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения 

6.2 Показатель 1 решения задачи 1 

подпрограммы 3: 

протяженность, искусственных 

дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения 

соответствующих 

нормативным требованиям 

м. данные управления ЖКХ на конец года 

 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Безопасные качественные  

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной 

программы «Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 

 
№ 

п/п 

Цели программы и задачи 

подпрограммы программы  

Значение весовых коэффициентов, присвоенных целям программы, 

задачам подпрограмм программы, по годам 

2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Цель 1 программы: увеличение к 

концу 2027 года доли 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

города Невинномысска, включенных 

в состав Ставропольской городской 

агломерации, соответствующих 

нормативным требованиям 

0,9 0,8 0,8 0,8 - - - - 

2. Цель 2 программы: снижение к 

концу 2027 года количества мест 

концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

(аварийно-опасных участков) на 

дорожной сети города 

Невинномысска до 60% по 

сравнению с 2018 годом 

0,1 0,1 0,1 0,1 - - - - 

3. Задача 1 подпрограммы 1: 

приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

0,9 0,9 0,9 0,9 - - - - 

4. Задача 2 подпрограммы 1: 

устранение опасных участков на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

 

0,1 0,1 0,1 0,1 - - - - 

5. Цель 3 программы: снижение доли 

детей, пострадавших в результате 

дорожно-транспортных 

происшествий 

- - 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

6. Задача 1 подпрограммы 2:  создание 

системы пропаганды и 

предотвращение дорожно-

транспортных происшествий с 

участием детей  

- 1 1 1 1 1 1 1 

7. Цель 4 программы: увеличение к 

концу 2027 года доли искусственных 

дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах местного 

значения, соответствующих 

- - - - 0,9 0,9 0,9 0,9 



2 

 

нормативным требованиям 

 

8. Задача 1 подпрограммы 3: 

приведение в нормативное состояние 

искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения 

 

- - - - 1 1 1 1 

 

 

 



Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Повышение нормативного состояния дорожной сети города 

Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Повышение нормативного состояния дорожной сети города 

Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 
 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Повышение нормативного 

состояния дорожной сети города 

Невинномысска» муниципальной программы 

«Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» (далее - подпрограмма) 
 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска (далее соответственно – 

управление ЖКХ, город) 

 

Соисполнители 

подпрограммы 

 

Иные участники 

подпрограммы 

 

нет 

 

 

нет 

Задачи подпрограммы приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения;  

устранение опасных участков на 

автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

нет 



2 

 

Показатели подпрограммы протяженность автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

включенных в состав Ставропольской 

городской агломерации, отвечающих 

нормативным требованиям; 

количество мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

 

 

2020-2027 годы 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения 

подпрограммы на 2020-2027 годы составит 

1 246 042,01 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

 

федеральный  бюджет – 148 357,86 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 114 532,21 тыс. рублей; 

2021 год – 33 825,65 тыс. рублей; 

 

бюджет Ставропольского края -                       

1 025 124,76 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год – 92 667,59 тыс. рублей; 

2021 год - 231 148,16 тыс. рублей; 

2022 год – 264 910,51 тыс. рублей; 

2023 год – 436 398,50 тыс. рублей; 

 

бюджет города – 72 559,39 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 11 342,48 тыс. рублей; 

2021 год – 14 506,91 тыс. рублей; 

2022 год – 17 796,66 тыс. рублей; 

2023 год – 28 913,34 тыс. рублей; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

 

увеличение доли автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

включенных в состав Ставропольской 

городской агломерации, отвечающих 

нормативным требованиям до 92,54%; 

сокращение количества мест концентрации 

дорожно-транспортных происшествий                  

до 3 ед. 



3 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрено выполнение комплекса мероприятий. 

Региональным проектом «Региональная и местная дорожная сеть» 

запланирован ремонт автомобильных дорог города, включенных в состав 

Ставропольской городской агломерации. 

Непосредственным результатом станет увеличение протяженности 

дорог, соответствующих нормативным требованиям, а также сокращение 

количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий, в том 

числе с участием детей. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Основное мероприятие 2 подпрограммы: прочие мероприятия по 

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках реализации национального проекта «Безопасные  

качественные дороги». 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Перечень автомобильных дорог, находящихся в собственности города, 

планируемых к приведению в нормативное состояние в период 2020-2027 

годы приведен в приложении к подпрограмме. 

 

 

 



Приложение  

к подпрограмме «Повышение 

нормативного состояния дорожной 

сети города Невинномысска» 

муниципальной программы  

«Безопасные качественные  

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог, находящихся в собственности города Невинномысска, 

планируемых к приведению в нормативное состояние  

в период 2020-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование автомобильной дороги 

(улицы) 

Протяженность 

(км) 

Год проведения 

работ 

1 2 3 4 

1. Улица Загородная 0,240 2020  

2. Улица Баумана 0,410 2020 

3. Дорога объездная микрорайона 100 0,505 2020 

4. Улица Матросова 3,900 2020 

5. Улица Революционная 0,540 2021 

6. Улица Социалистическая 1,812 2021 

7. Улица 3 Интернационала 0,410 2021 

8. Улица Линейная 1,680 2021 

9. 
Объездная дорога от улицы Калинина 

до улицы Апанасенко 

2,940 2021 

10. Улица Луначарского 2,105 2022  

11. Улица Первомайская 1,505 2022 

12. Улица Комарова 1,368 2022 

13. Улица Монтажная 2,400 2022 

14. Улица Московская 0,331 2022 

15. Улица Достоевского 0,368 2022  

16. Улица Трудовая 1,137 2022 

17. Проезд на городское кладбище 1,893 2022 

18. Улица Дунаевского 1,540 2023  

19. Улица Шевченко 1,558 2023 

20. Улица Комбинатская 1,100 2023 

21. Улица Садовая 0,919 2023 

22. Улица 30 лет Победы 0,840 2023 

23. Улица Подгорного 0,340 2023 

24. Улица Пугачева 0,783 2023 

25. Улица Проточная 0,250 2023 

26.  Улица Лермонтова 0,773 2023 

27. Улица Школьная 1,256 2023 



2 

 

1 2 3 4 

28. Улица Казачья 0,700 2023 

29. Улица Совхозная 0,360 2023 

 

 

 
 



Приложение 8 

к муниципальной программе 

«Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципальной 

программы «Безопасные качественные дороги города Невинномысска» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» 

 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения» муниципальной 

программы «Безопасные  качественные 

дороги города Невинномысска» (далее - 

подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

управление образования администрации 

города Невинномысска (далее – 

соответственно – управление образования, 

город) 

Соисполнители 

подпрограммы 

 

Иные участники 

подпрограммы 

 

нет 

 

 

нет 

Задачи подпрограммы создание системы пропаганды и 

предотвращение дорожно-транспортных 

происшествий (далее ДТП) с участием 

детей; 

 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

нет 

Показатели подпрограммы доля детей в возрасте от 7 до 14 лет, 

вовлеченных в реализацию дополнительной 

общеобразовательной программы по 



2 

 

профилактике ДТП и обучению правилам 

дорожного движения на базе 

специализированного центра по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма; 

количество детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, 

пострадавших в ДТП на территории города. 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

 

2021-2027 годы 

 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

 

объем финансового обеспечения 

подпрограммы на 2021-2027 годы составит 

3 381,66 тыс. рублей, за счет средств 

бюджета города,  в том числе по годам: 

 

бюджет города – 3 381,66  тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 1 200,00 тыс. рублей; 

2022 год – 727,22 тыс. рублей; 

2023 год – 727,22 тыс. рублей; 

2024 год – 727,22 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 рублей; 

2026 год – 0,00 рублей; 

2027 год – 0,00 рублей. 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

 

увеличение доли детей  в возрасте от 7 до 14 

лет, вовлеченных в реализацию 

дополнительной общеобразовательной 

программы по профилактике ДТП и 

обучению правилам дорожного движения на 

базе специализированного центра по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма до 22,8%; 

сокращение количества детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях, 

пострадавших в ДТП на территории города 

до 2 человек 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 



3 

 

Подпрограммой предусмотрена реализация регионального проекта 

«Безопасность дорожного движения», результатом которого станет 

сокращение количества детей, пострадавших  в ДТП. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия является 

управление образования. 

 

 

 



Приложение 9 

к муниципальной программе 

«Безопасные качественные 

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 

«Комплексное развитие объединенной дорожной сети» муниципальной 

программы «Безопасные качественные дороги города Невинномысска» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» 

муниципальной программы «Безопасные качественные дороги города 

Невинномысска» 
 

Наименование 

подпрограммы 

подпрограмма «Комплексное развитие 

объединенной дорожной сети» 

муниципальной программы «Безопасные 

качественные дороги города 

Невинномысска» (далее – подпрограмма) 
 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

управление жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города 

Невинномысска (далее соответственно – 

управление ЖКХ, город) 

 

Соисполнители 

подпрограммы 

 

Иные участники 

подпрограммы 

 

нет 

 

 

нет 

Задачи подпрограммы приведение в нормативное состояние 

искусственных дорожных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения  

 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

нет 

Показатели подпрограммы протяженность искусственных дорожных 

сооружений на автомобильных дорогах 

местного значения, соответствующих 

нормативным требованиям; 



2 

 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

 

2024-2027 годы 

 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения 

подпрограммы на 2020-2027 годы составит 

115 735,19 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

 

федеральный  бюджет – 112 050,08 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2024 год – 112 050,08 тыс. рублей 

 

бюджет Ставропольского края -                       

1 131,82 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 1 131,82 тыс. рублей 

 

бюджет города – 2 553,29 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2024 год – 2 553,29 тыс. рублей 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы  

 

увеличение протяженности искусственных 

дорожных сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения, приведенных в 

нормативное состояние до 850,22 м. 

 

 

Характеристика основных мероприятий подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрено выполнение комплекса мероприятий. 

В рамках подпрограммы «Комплексное развитие объединѐнной 

дорожной сети» государственной программы Ставропольского края 

«Развитие транспортной системы» запланировано осуществление 

мероприятий по приведению в нормативное состояние искусственных 

сооружений на автомобильных дорогах местного значения; в том числе на 

автомобильных дорогах города. 

Непосредственным результатом станет увеличение протяженности 

искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах местного 

значения, отвечающих нормативным требованиям. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Основное мероприятие 2 подпрограммы: прочие мероприятия по 



3 

 

приведению в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия 

является управление ЖКХ. 

Перечень искусственных дорожных сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения, находящихся в собственности города, 

планируемых к приведению в нормативное состояние в период 2024-2027 

годы приведен в приложении к подпрограмме. 

 

 

 



Приложение  

к подпрограмме «Комплексное 

развитие объединенной дорожной 

сети» муниципальной программы  

«Безопасные качественные  

дороги города Невинномысска» 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

искусственных дорожных сооружений на автомобильных дорогах местного 

значения, находящихся в собственности города, планируемых к приведению 

в нормативное состояние в период 2024-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование искусственного дорожного 

сооружения  

Протяженность 

(км) 

Год проведения 

работ 

1 2 3 4 

1. Мост через реку Кубань по улице Линейная  0,1272 2024 

2. Мост через реку Кубань по улице Степана 

Разина 

0,2019 2024 

 

 

 
 


